Incerta tamen inductio desertionem operatur.

at in demonstrationibus & remonstrationibus specifica documentorum inductio & materiarum indicatio parum rigore non exigitur.

XIII. Quo igitur probandi onere gravatus fatalis lapsu in detrimentum non incidat, dilationes, ob justas causas, petere haud prohibetur, de quo *disp. X. ad Tit. 20. O.P.S. §. 23. seq.* dictum est, & cum copias, exhibitis articulis subjiciendas, præstare nequit, veluti quando ea in manu producti aut tertii sunt, nec intra fatale impetrari possunt, ne ad impossibile quisquam obstringatur. *l. 137. ff. d. R. F. Dn. RIVIN. ad h. t. en. 5.* frequenter dilationem petendo impedimenta hæc indicari copiasque omitti, vel nudum signum v. gr. *h. b.* sub quo inductum est instrumentum, post articulos in designatione documentorum exprimi, videas, ita enim pars litigans facit, quicquid potest, ad probationem promovendam. *a. l. 17. §. 3. ff. d. usur.* Dilationem petita ad faciendam productionem documentorum omnium vel quorundam, conf. Dn. SWEND. *ad FIBIG. Proc. p. 677.* ad producendum obligato quoties nulla imputari potest mora, idem hanc moram impetrat sine expensis: und wird Cl. wegen des sub A. der gebethene Anstand, bis auf nechstkünfftigen D. H. G. T. (in Coll. Jurid. auf 1. Sächs. Frist) billich mitgetheilet, at quando morosus est cum expensis: er ist aber auch die Unkosten, dieses Termins, auf unsere Ermäßigung (vel quoties earum liquidario apud Acta deprehenditur. v. g. so hiemit auf 5. Gulden 16. Groschen gemäßiget werden) Befl. zu erstatten schuldig. Ne autem in infinitum protractiones litium suscipiantur, urgentibus circumstantiis, additur comminatio: und ist Befl. das sub B. bey Verlust desselben,

Dilationes impetrari possunt probationis, de quo remiss. ob deficientem documentorum copiam.

item ob defectum originalium.

pro re nata sine

& cum expensis

addi etiam potest comminatio defensionis.

zu produciren schuldig, ubi termino Sax. integro parti indulto, juxta Appell. Pat. d. A. 1670. §. Anlangend 3. aut eadem comparente & moram non purgante, tandem pronunciatur: *Dasß Befl. an Production des Documentis sub B. nummehro sich versäumet.* Conf. Dn. SWEND ad Proc. Fibig. p. 674. seq. Atque hæc poena desertionis, etiam haud pravia comminatione, dictari potest cum moræ gravitas est ex Actis indubitata. a. O. P. S. b. T. §. I. Weil auch it. T. 20 §. nachdem 6. una cum condemnatione in Termini expensas regulariter, ad coercendam contumaciam. a. l. 13. §. 6. 7. C. d. jud. Appell. Pat. d. A. 1670. §. anreichend 3. id quod constans fori corroborat observantia.

vel ob moram indubitam statim desertionis declaratoria ferri sententia.

XIV. Est autem *Terminus probandi peremptorius*, etiamsi *Terminus productionis nondum transferit*, & Probaturus intra *Terminum Saxonicum verbis sibi ulteriore Documentorum Productionem reservaverit*. O. P. S. Tit. XXIV. §. I. verb. Weil auch. Conf. UMM. ad Proc. Jud. Disp. 17. n. 29. p. 754. Unde, cum is, qui probationem expedit, ipsis, quas exhibet, literis complectitur, quod ulteriora sibi reservet documenta, eademque imposterum in copiis, item originalibus, tradere velit, aut peculiari scripto istam similemve intentionem declarat, aut registraturam eo nomine ad acta referri, intra fatale probationis, curat, aut quomodocunque adversus fatale lapsum, donec adjecta fuerint, quas sibi reservat, copiarum protestatur, inutili se labore fatigat. Nam ipsum fatale non est in reservantis aut protestantis arbitrio.

Term prob est peremptorius, etiamsi pars ulteriori docum. productionem sibi reservet.

d. §. I. N. 23. proem. §. c. 1. & omnis reservatio litigantis, cum effectu facienda, præsupponit jus, quod in sua potestate habeat sibi que reservare possit. a. l. 72. ff. d. legat. 1. l. 2. ff. d. usufruct. l. 6. §. f. ff. Comm. præd. BARTOL. ad d. l. si quis legaverit. 72. n. 1. BLUM. Proc. Cam. t. 63. §. 73. ac protestatio de eo interposita, quod a voluntate partium non dependet, sed ex dispositione juris, protestantem non relevat. a. d. N. 23. c. 1. l. 7. ff. naut. caup. stab. l. 23. ff. d. recept. qui arbitr. rec. BEROUSS Vol. 3. Conf. 105. n. 10. CARPZ. P. 1. C. El. 17. d. 2. n. 4. MOLLER. Semest. lib. 4. c. 36. Verum an Judicis quoque reservatio productionis ulteriorum documentorum æque inanis sit futura, ambigi poterat, perpenso Probationis fatali, quod a lege indultum, & liberæ Judicis voluntati relictum non est. a. l. 1. C. d. dilat. P. 1. Const. El. 16. O. P. S. t. 20. §. Wir lassen. Sed quia infinita sunt, quæ incidere queunt, impedimenta eademque, ob fortuitos eventus & justitiam illorum, vel dilationi, quæ per sententiam, decretum vel alias stylo judicii usitato. e. g. durch Urthel, Abschiede, Resolutiones, concedi solet. a. c. 47. X. d. appell. vel restitutioni in integrum occasionem præbent. a. l. 1. §. 1. ff. ex quib. caus. maj. quam præveniendō etiam indulgere permittitur. a. Dec. El. 4. §. nachdem. c. 4. c. 8. X. d. in integr. rest. l. 7. §. 3. §. 11. ff. d. minor. uti Disp. X. ad Tit. §. 20. O. P. S. §. 20. seq. declaratum, Judicis æquo arbitrio, ex circumstantiis, decisio committenda. a. l. 1. §. f. ff. d. jur. del. l. 32. ff. d. usur. qui curabit ne lites, per hujusmodi

aut eo nomine protestetur.

Judicis tamen reservatio legitima inanis non est.

modi moras, fiant immortales. *l. 13. C. d. judic.* hinc post iteratas aliquot annorum dilationes tandem documenta pro desertis declarata esse recordor. Conf. *MOLLER. d. l.* Sola autem dilationis petitio ad acta relata, aut recognitio de postulata dilatione a iudice data, pro legitima concessione non habetur. *d. O. P. S. 1. 20. §.* Wir lassen. *verb. ausgebracht werde.* ceu pron. *F. J. L. M. Sept. 1717. Conf. ZIEGLER. ad h. t. verb. Bey denen Articula. p. 154.* sicuti plenius deductum *d. Disp. X. §. 23.* Atque *huc respicit ipsa Ord. Proc. Sax. h. T. §. I. excipiens casum, quo probaturus intra Terminum Saxonicum documenta non habuit, neque procurare potuit, at demum ea, post illius lapsum, accepit, quo casu ulterior productio admittitur, dummodo pars apud articulos ad ista documenta provocaverit & compulsoriales petierit. d. §.* Quoties enim iste instrumenti copia destituitur, illam articulis jungere nequit; sed quando copiam habet & originale in manu aliena est, istius editionem modis jure definitis, & quidem ab his, qui sub alia degunt jurisdictione, per requisitoriales, *a. l. 1. §. 2. ff. d. reqv. reis vel abs. damn. N. 134. c. 5.* ab iis, qui eidem jurisdictioni subsunt, per compulsoriales impetrare potest. *a. l. f. ff. d. Jurisd.* uti pron. *F. J. L. M. Sept. 1717. Dn. SWEND. ad FIBIG. Proc. c. 2. p. 694. n. 340. seq.* ubi formul. vid. *conf. Disp. Proc. 1. th. 54.* & harum quidem petitio, in Termino praefixo reiterata, in *S. C. P. L.* admissa est *Mens. Mart. A. 98.* eo quod fatale obtinendis instrumentis hifce certum non est praefinitum. *a. N. 2. c. 3. verb.*

pro qua haberi nequit
sola dilationis petitio
aut, illius petitionis in-
ritu, data recognitio.

ad articulos autem do-
cumentorum inductio
& compulsorialem
congrua petitio facien-
da.

vel requisitorialem,

verb. sicut. idque, ob impedimenta facile incidentia, haud præfigi expedire visum, cum deprehensa negligentia aliis modis coerceri, & documentorum ad acta relatio, die Anschaffung, sub præjudicio: veluti bey Verlust derselben, injungi queat. *conf. O. P. S. T. 20. §. nachdem. 6.* Conceduntur autem *Compulsoriales vel Simples vel Arctiores*, in his pœna dictatur vel dictata augetur. *O. P. S. 1. 26. §. würde*, ante vero quam ad eas perveniatur fides de legitima antecedentium insinuatione fieri debet, ut de contumacia constet. *a. l. 73. §. ff. d. Jud. B. L. U. M. Proc. Cam. 1. 52. §. 15.* atque hæc compulsoriales insinuantur apud nos non immediate, sed mediante subsidio judicis inferioris, teste observantia, a qua merito, ubi satis certa est, non receditur. *a. l. 24. ff. ad municip. Dn. SWEND. c. l. CARPZ. dec. 99. n. 16. seq.* Interim, si documenta sint in manu partium litigantium, eas ad editionem, juxta normam *O. P. S. 1. 26. §. würde*. modumve in singulis Judicii receptum, urgeri sufficit. Accidit enim non raro ut illi editioni mora injiciatur, e. g. si neget reus instrumentum commune existere & apud se inveniri, actorique injungatur præsumptiones existentia, & quidem apud reum, deducere, ceu factum in F. J. L. M. Oct. 1713. verbis: *Eläger hingegen daß die sub No. 13. angegebene Quittungen außgefertiget seyn, und Befl. dieselben bey sich habe, gnugsahme Vermuthungen bezubringen schuldig.* tunc probabilitate ex Actis, aliisque sufficientibus circumstantiis, deducta, editio actori imponitur, aut, illo in hac deductione succumbente, petito editionis non esse locum decernitur.

Dantur Compulsor. vel simpl. vel arctiores

quæ mediante Judicis inferioris subsidio insinuari apud nos solent.

quomodo partes ad editionem cogantur traditur remiss.

nonnunquam petens editionem præsumptiones existentia documenti, & quidem apud partem litigantem, deducere jubetur.

decernitur. Ista vero probabilium conjecturarum allegatio & demonstratio, maturandi Processus gratia, non raro ad Terminum Saxonicum apud nos restringitur, ne, amplificata moræ causa, cum dispendio contententium, lites enormiter protrahantur. Id quod satis evincit fori experientia.

XV. *Quodsi vero probaturus apud articulos ad ista instrumenta non provocaverit & compulsoriales non petierit, jurejurando confirmare tenetur quod, durante Terminum Saxonico, de iis notitiam haud habuerit. O. P. S. h. T. §. da der I. verbis: sonstn soll er. j. c. 4. X. d. except. l. 31. ff. d. jurej.* unde nonnunquam sententiæ, qua denegatur documenti v. g. sub lit. A. recognitio, adjicitur, und ist Befl. das sub A. zu recognosciren nicht schuldig, es könnte und wolte dann Cl. eydlich erhalten und, daß er von diesem aniezo von neuen producirten Documente, in wählender zum Beweise gesetzter Frist, keine Wissenschaft gehabt, schweren, so ergeheth darauff ferner was recht ist, &c. atque hoc juramento perfoluto imperatur parti adversæ recognitio, styloque consueto ulterius proceditur. Dn. SWEND. *ad FIB. Proc. c. 2. p. 678.* Cum vero hoc juramentum ignorantiam existentia instrumenti afferat, diversum est ab eo, quod, inducto ad articulos documento, ad moram in comparando & producendo purgandam, præstatur, quo respicit *O. P. S.* nondum in vim legis publicata. *h. T.* daß das Jurament dergestalt, daß der producent zwar daß die Documente vorhanden, aber nicht, wo sie anzutreffen, gewußt, abzuffassen. Proinde, si instrumentum hujusmodi haud

maturandi Proc gratia præfigi potest illi deductioni Term. Saxon.

Instrum. tanquam postea repertum admittitur, cum illius notitiam se intra Terminum Saxon. non habuisse producens jurejurando asseverat.

Diversum est istud juramentum ab eo, quod injungi potest ad purgandam moram in comparando & producendo inducto, & apud alium existente, documento.

E

exigui

exigui sit momenti, & insignis negligentia arguatur in eodem inquirendo producens, atque is diligentiam adhibitam docere alia via nequeat, ad declinandam moræ suspensionem, tale jusjurandum, arbitrio judicis, injungi poterit, cum documentis, quod pro deserto declaratum nondum est, vi sententia quæ in rem judicatum transit, productio, ob urgentes circumstantias, admitti queat, de quo §. 13. pluribus actum. *conf. O. P. S. T. 20. §. und die weil 4. §. wie lassen. 5. j. a. l. 1. C. d. dilat. c. 6. X. d. fid. instrum. l. 32. ff. d. usur. §. Disp. Proc. X. §. 3. §. 6. n. 4. Dn. RIVIN. ad h. T. en. 15. Dn. BERG. ad h. T. obs. 3. p. 740. BERL. P. I. Concl. 38. n. 101. seq. MYNS. cent. 2. obs. 53. in f.* Locus autem est, ob non inducti & noviter reperti instrumenti qualitatem, jurijurando non tantum ante, sed etiam post publicatas attestaciones & causæ conclusionem, imo etiam lata definitiva sententia, a qua appellatum est, quia præsens §. tempora non distinguit, & æquitas, sollicitè observanda in jure. *l. 90. ff. d. R. F. distinctioni ansam non præbet. a. l. 8. ff. d. publ. in rem act.* atque ita judicavit S. C. P. L. Term. Trin. 704. maxime cum, Jure Communi quoque absoluto, ob inopiam probationum, post jurijurandi præstationem, reo, propter noviter reperta instrumenta, causam finitam retractare liceat. *l. 31. ff. d. jure j. c. 4. X. d. except. GAIL. l. 1. obs. 107. n. 10. BERL. P. I. Concl. 38. n. 93. MYNS. cent. 2. Obs. 53. CARPZ. l. 3. Resp. 106. n. 19.* Ubi inter demonstrationem ac remonstracionem, Term. Sax. adstrictam, semel elapso fatali, non distinguitur, neque

Juram. ob nov. rep.
instr. admitt. post causæ
concl. & sententiam
definitivam.

non tantum in prob.
sed etiam demonstrat.
fatali elapso.

que enim auditur instrumentum, tanquam noviter repertum, producturus si istud juramentum detrectet, inquam sententiam pron. S. C. P. L. Term. Cruc. 1704. verbis: Daß Appellantens Principalin daß sie von dem f. 7. zu denen Acten gebrachten Documente, bey Ubergabung ihrer Bescheinigung, keine Wissenschaftt gehabt, eyndlich zu erhalten schuldig. conf. §. 12. huj. Dif. fert. in f.

XVI. Cessat vero jusjurandum, quod, noviter reperto instrumento, a producente exigi potest, (1) quoties productus notitiam producentis in continenti docere potest. *a. P. 1. C. El. §. d. Dec. El. 2.* liquida enim est allegatio hæc, per quam producens in eo statu constituitur ut, ob præsentissimum perjurii metum, ad istud jusjurandum non sit admittendus. *a. c. 13. 14. XXII. q. 5. v. g. Cajus documentum sub ☉ pro noviter reperto venditat, & ad hujus juramenti præstationem se offert; at ejusdem adversarius ex Actis sub ☿ deducit quod ex isto instrumento dudum egerit adversus Cajum, idque produxerit in judicio. Dn. SWEND. ad Fibig. Proc. p. 679.* tum igitur jure postulatur ut pronuncietur daß C. suchen nicht statt hat. (2) Quando e. g. Actor qui jusjurandum reo detulit, ipsam, quam fecit, juramenti delationem revocat, & probationibus uti cupit: nam illud *Jure Civili* permissum, ad evitanda perjuria. *l. n. C. d. reb. cred. & Jure Sax. El.* approbatum temperatumque est. *O. P. S. T. 28. §. 2. conf. Disp. IX. Proc. ad d. t. §. 9. 10.* cum universus probandi modus, actu licito, mutetur, re adhuc

Cessat ob nov. rep. instr. jur.
1. quando productus producentis notitiam in continenti docet.

2. quoties, qui detulit jusjurandum, eo revocato, probationes suscipit.

integra, omniaque documenta legitime usurpentur.
*a. l. 21. ff. d. R. J. adeoque mala suspicione vacet, qui
 suis probationibus, quomodocunque quæsitis, con-
 fidit, &, dum jure suo utitur, nemini facit injuriam.
 l. 13. §. 1. ff. d. injur. Conf. BERL. P. 1. Concl. 32. n. 6. Dn.
 SWEND. ad Fibig. Proc. p. 680. quod observatum, nec
 ullum tale juramentum exactum esse, recorder. (3)
 Cum semel est persolutum, propter instrumenta no-
 viter reperta, juramentum, & ulteriora sunt inven-
 ta, quibus, probationis suæ adjuvandæ gratia, uti vult
 producens, iteratam juramenti præstationem non
 esse admittendam censent Dn. SWEND. c. l. BERL.
 P. 1. Concl. 38. n. 98. MARTINI ad O. P. S. h. T. n. 28.
 NICOL. ad Proc. c. 55. n. 3. conf. MOLLER. ad P. 1. Const.
 El. 16. n. 26. Verum contrariam sententiam tuetur
 Dn. BERG. in Elect. Discept. for. ad h. T. Obs. 3. quæ
 mihi tanto probabilior est, quanto fortius pro eadem
 militat juris Communis & Saxonici ratio. Nam l. 15.
 §. 1. ff. de reb. auct. jud. poss. quæ ad eam evincendam ad-
 duci solet, de casu diversissimo tractat, verbaque il-
 lius hæc sunt: *Utrum semel an etiam sepius recognitio,
 disunctio concedenda sit creditoribus videamus? Et ait
 Labeo, amplius quam semel, non esse concedendam: si
 quis tamen, inquit, juraverit, non calumniæ causa se po-
 stulare, neque habere que dispunxerit: iterum ei facien-
 dam potestatem ait, nec amplius quam bis. Ubi cogno-
 scendo ad relectionem & recognitionem, dispingendo
 ad collationem acceptorum & datorum respicitur.
 l. 56. ff. d. V. S. j. l. 13. §. 1. ff. d. divers. temp. præscr. At
 ca**

3. Ubi semel præstitum
 est hoc jusjurandum.

secundum Dd, nonnul-
 los,

sed admittenda est ul-
 terior hujus juramenti
 præstatio.

Off. l. 15. §. 1. ff. d. reb.
 auct. jud. poss. Resp.

ea de debitore, in cujus possessionem bonorum plures creditores missi sunt, & circumspeditione, ne corrumpantur illius rationes, agit; ubi, præter potestatem faciendi quasi inventarium instrumentorum, idonea causa interveniente, describere aliquid ex instrumentis permittitur. *d. l. 15. pr.* & quidem recognitio ac dispunctio conceditur semel, non amplius autem quam bis, ceu dictum §. 1. Instrumenta enim præsentia sunt, &, cum data est creditori aliquid ex iis describendi, recognoscendi & dispungendi copia, sibi imputare debet quod non prima aut secunda vice cum debita sollicitudine negotium curavit, atque ita, denegata ulteriori recognitione & dispunctione, culpa sua damnum sentiens, id non sentire videtur. *l. 203. ff. d. R. 7.* Sed in præsentia calu imputari non potest incuria noviter reperti instrumenta, cum, ubi illa deprehenderentur, ignoratum sit, atque interesse indubitarum habeat, qui instrumenta hæc suæ probationi adhibiturus est. Itaque merito indeterminate

& sententia hæc rationibus stabilitur

ista juramenti præstatio & noviter reperti instrumenti productio *b. T. §. I.* indulgetur, haud secus atque indefinita oppositio exceptionis, cujus notitiam excipiens ex post facto ad se pervenisse jurat, admittitur. *c. 4. X. d. except.* Atque hoc in *Concepto Nov. Ord. Proc.* nondum in vim legis publicata *post verba*, inducivertur, ita explicatum est: Ungeachtet auch dieser (productent) mit angezogenem Jurament allbereit gehöret, soll er dennoch, da nachhero noch mehrere Urkunden aufgefunden würden, zu ebenmäßigen Eyde nochmahls zugelassen werden.

werden. Accedit probationum adjuvandarum favor. *l. 21. in f. C. d. heret. &*, quod repertum noviter instrumentum citra moram, cum oblatione ad illud jusjurandum, producendum esse monet. *Ni c. d. l. n. 2. impossibiliumque nulla obligatio est. l. 18. ff. d. R. J. adeoque nihil imputari potest denuo inventum instrumentum producenti, & moræ suspicionem jurejurando re-*

4. Cum produçens non est integræ famæ.

moventi. (4) Non admittitur ad juramentum de noviter reperto instrumento produçens quando laesa est fama fideique; siquidem istud imitatur certa ratione suppletorium juramentum, quod, arbitrio judicis, perspectæ inprimis fidei personis imponitur. *a. l. 3. C. d. R. C. l. 31. ff. d. jurejur. Ord. Proc. Sax. tit. 30. c. 8. d. elect. & el. por. in 6. & persolvitur a produçente, in sua quodammodo causa teste, adeoque hominem honestum & inculpata vitæ desiderat, a. l. 3. ff. d. testib. semel enim malus semper præsumitur talis. c. 8. d. R. J. in 6. quo respexit F. J. L. pron. Mens. Maj. 715. BERL. P. 1. Concl. 38. n. 100. NICOL. Proc. P. 1. c. 55. n. 3. MO-*

5. Si produçens probet se instrumentum noviter invenisse atque de eo antea noticiam non habuisse.

LER. ad P. 1. C. El. 16. n. 28. (5) Quodsi produçens instrumentum probet se illud noviter invenisse, atque de illo noticiam antea non habuisse, quin deficiat exigendi hujus juramenti ratio, ambigendum non est: nam fidem probationibus legitimis haberi æquitas & juris norma exoptulat, nec quenquam haud necessario jurejurando onerari convenit. *c. 2. X. d. jurej. BERL. d. l. n. 94. (6) Sunt qui testes etiam denuo inventos, cum jurejurando simili, esse admittendos censeant. BEUSTR. ad. l. admonendi 31. ff. d. jurej.*

6. testes etiam noviter repertos sunt qui cum jurejurando hoc admittant.

n. 95. seq. MYNSING. cent. 4. obs. 60. eo, quod per testimonia æque causa instruat^r atque per instrumenta. l. i. ff. d. fid. instr. &, in exercendis litibus, eandem vim obtineant fides instrumentorum & depositiones testium. l. 15. C. d. fid. instrum. At negari potest testimonium & instrumentorum hac in parte æqualem esse rationem, quoniam l. 31. ff. d. iur. ej. instrumentorum non viter repertorum, non testium, specialiter meminit, & testes subornari, corrumpi, facilius queunt quam instrumenta strictè sic dicta, ad scripturæ tempus locum similesque circumstantias adstricta, notabilemque moram, uti per testium necessariam citationem, productionem, examinis consummationem, controversiis decidendis, non æquali gradu, inferentia; inde Canonica quoque Jura post publicationem attestationum instrumentorum productionem admittunt. c. 9. X. d. fid. instr. j. l. 10. ff. d. probat. N. 90. c. 4. atque hoc observantia apud nos tuetur. Conf. BERL. P. I. Concl. 38. n. 105. CARPZ. P. I. C. 16. d. 6. n. 7. MOLLER. ad Const. El. 16. n. 30. 31. 32. hinc, omni diligentia in promovendo testium examine adhibita, cum testes ante depositionem vita excefferunt, post lapsum termini probatorii, ante publicationem attestationum, novos testes in locum demortuorum surrogare tantum est permissum, haud obscuro indicio, quod ratio novorum, qui inveniuntur, testium haberi non debeat. O. P. S. T. 20. §. würde. conf. O. P. S. Tit. 20. Disp. X. ib. 30.

sed perperam

XVII. *Si quis intra Terminum Saxonicum copias documentorum obtulerit, eadem per Originalia, etiam post Terminum confirmare permittitur.* O. P. S. h. T. §. deßgleichen. II. P. I. Const. El. 17. Termini enim ad productionem documentorum præfixio non a Partis, sed Judicis, arbitrio dependet, adeoque mora intercedens probationem suscipienti nequit imputari, suum enim cuique factum non alteri nocere debet. l. 155. ff. d. R. F. *Jure Communi Terminus productionis specialiter determinatus venit accurate observandus. a. l. 1. C. d. dilat. l. 13. §. 4. ff. d. Excusat. R. F. d. A. 1654 §. 35. Ord. Cam. P. 3. t. 16. §. f. i. 20.* quod si is definitus non fuerit, productio instrumentorum usque ad conclusionem in causa permittitur. c. 9. X. d. fid. instrum. j. c. 5. X. d. caus. poss. & propr. vid. Diss. Proc. X. §. 3. MYNS. cent. 6. Obs. 56. n. 1. BLUM. Proc. Cam. t. 74. n. 19. UMM. Proc. Jud. Diss. 19. §. 3. n. 13. GAIL. l. 1. Obs. 105. n. 4. *Jure Sax. El. vero Terminus productionis, non indulta, ceu supra dictum, dilatione, præcise venit attendendus, & productio cum prima positione merito regulariter expeditur, ne quis periculosa disceptationi, de fatali neglecto, implicetur, atque hic Terminus tam accurate observatus est in S. C. P. L. ut, cum tertio demum die Documenta producerentur, eadem pro desertis declararentur verbis: Befl. hingegen an Production derer Documenten sub O und C sich versäümet ic. Term. Cruc. 94. in C. D. F. : C. C. urgentibus tamen circumstantiis secundo die produ-
cta*

*Jure Communi quis fit
Term. productionis,*

*Jure Sax. El. in Term.
Product. producenda
sant regul. Originalia.*

declar.

ta sunt admiffa *Term. Luc. A. 1712. in C. F. v. D. S. II.*
Conf. H C. v. D. P. & intra feptiduum in F. J. L. M.
Febr. 1713. Sicuti in Senatu *Appell. Term. byem. 1702.*
 quoque judicatum esse refert *Da. Riv. ad h. T. en. 8.*
 qua sententia benignior, at non tutior, est. *a. l. 192. §. 1.*
ff. d. R. J. conf. §. Deßgleichen II. §. I. b. T. P. 1. C. El. 17.
 iusta causa intercedente, etiam publicatis attestati-
 bus, ista productio locum invenire potest. *a. c. g. X. d.*
fid. instrum. CARPZ. P. I. C. El. 17. d. II.

XVIII. Interim *non totum Originale semper pro-*
ducendum est, sed ea pars, qua servit probandæ inten-
 tioni, sufficit. Circumspecte itaque *Cajus in l. 10. §. 2.*
ff. d. edend. edi ab argentario rationem indicat, non ut
 totum codicem rationum inspiciendi describendique
 potestas fiat, sed ea sola pars rationum, qua ad instru-
 endum aliquem pertinet, inspiciatur & describatur. *j. l.*
1. §. 2. 4. ff. eod. id quod etiam hodie sollicitè observant
mercatores per modum eius Extracts sub signo *⊙. C. Z.*
 similive, cum exactionem creditorum faciunt, copi-
 am parti communicantes, & in Termino Originali
 corroborantes, adeo ut sapissime, ad secreta commer-
 ciorum occultanda aliasve ob rationes, reliquas partes
 libri Mercatorii, perustrationi subducant, & in locis
 haud necessariis perlegendi copiam denegent. *Conf.*
BRUNNEM. ad l. 10. ff. d. edend. n. 3. CARPZ. P. I. C. El.
17. d. 5. FELIN. ad C. I. X. d. fid. instrum. n. 29. Idem in
Recessibus divisiis: den Erb. Reccessen, aliisque prolixis
 instrumentis, usu venit: istud enim capitulum, de quo
 quaestio est, saltem producendum, ne ex iis haud ne-
 cessaria,

ex Testamentis &c.

de quo Judicis est arbitrium.

Summa Doc. productio regul. non admittitur.

Ex actis quandoque producuntur vidimite Extracte.

cessaria, eademque infelicia, litigia suscitentur. *C. 5. X. d. fid. instrum.* aut malitia, per falsas probationes & machinationes illicitas, aperiatur via. *a. l. 1. §. 2. ff. d. edend. Felin. d. l.* Quandoque etiam in Testamentis aliisque documentis partem certam aperiri testator &c. prohibuit, aut nonnihil ad ignominiam alicujus pertinet, cujus copiam dari, aut Originale totum exhiberi, ratione circumstantiarum, fas non est. *l. 3. C. quemadm. test. aperiant.* Subinde quoque controvertitur quousque capita instrumenti sint connexa & se invicem declarent. *a. l. 29. §. 1. ff. d. minor. conf. NICOL. ad Proc. Part. 1. c. 50. n. 4.* tum igitur Judex nonnunquam Originale integrum sibi exhiberi postulat, ut determinet quousque parti sit facienda facultas Originale inspiciendi, judici enim fiunt probationes. *l. 12. ff. d. probat.* quas ipse, ex officio, adjuvare, arbitrioque suo jure non definita decidere debet. *a. l. 19. in f. C. d. testib. l. 3. §. 2. ff. eod. CARPZ. Proc. 1. 14. art. 1. n. 30. MOLLER. ad P. 1. C. El. 17. n. 10. GAIL. l. 1. Obs. 106. n. 10. RULAND. de Commiss. Part. 2. lib. 5. c. 32. n. 2.* Verum Syllabum, s. Originale in summam contractum, mutatis verbis, produci non sufficit, nisi ex approbatione eorum, quorum interest, ad redimendam moram, vel alias probabiles ob causas, talis productio feratur, petunt enim partes hujusmodi summam quandoque admitti, & in eventum petiti illius denegati, dilationem, ad Originale producendum, exposcunt. *a. d. l. 3. §. 2. j. l. 29. C. d. pact. Dn. BERG. ad h. T. Obs. 1. not. 2.* Ceterum ex Actis, si Judicium illa non transmittat, dari quandoque saltem

saltem vidimitte Extracte, eosdemque produci,
 experientia docet. *fac. l. II. C. d. fid. instr. l. f. C. de re
 jud. conf. GUID. PAP. dec. 241. in f.*

XIX. *Etiamsi quis in continenti una cum li-* Documenta cum libel-
bello documenta exhibuerit, ante tamen, quam reus lo exhibita sunt in
litem fuerit contestatus actorque ea documenta, in Termin. reproducenda.
vim probationis, reproduxerit, de iis pronunciari
non debet. O. P. S. h. T. §. Wann auch. III. conf. R.
J. d. A. 1654. §. 35. R. J. d. A. 1600. §. so seyn auch. 97.
 Nam prior exhibitio in primis informationis gratia
 suscepta. *a. l. I. §. 1. 2. l. II. ff. d. edend. ut delibera-*
ret adversarius utrum cedendum an contendend-
um esse putaret. l. I. ff. eod. post litem vero con-
testatam in Termino, expedienda probationis
 ergo, fit productio, ea igitur omnino necessi-
 tatis est. *a. l. I. C. d. dilat. c. 9. X. d. fid. instr. & pro*
 forma substantiali agnoscitur. *vid. CHRISTEN.*
V. I. dec. 77. n. 10. ANT. FAB. in C. l. 2. I. I. d. 2.
SCHILT. ad ff. Ex. 7. th. 34. j. GILKEN. ad l. f. C.
d. fid. instr. n. 2. atque hæc productio realiter fieri realiter
 debet regulariter, nec sufficit se ad articulos &
 inducta ad eos instrumenta retulisse, qualis pro-
 ductio verbalis dici potest, siquidem forma ista
 præcise attendenda venit, & per æquipollens ad-
 impleri nequit. *a. l. 8. §. 17. ff. d. transact. j. l. 18. C. d.*
fid. instrum. BERL. P. I. Concl. 43. n. 37. seq. CARPZ.
l. 3. Resp. 77. n. 10. inde realis seu actualis pro-
 ductio

ductio requiritur, atque is terminus, usu nonnullorum locorum docente, est peremptorius. *a. l. 37. ff. d. legib. Dn. BERG. ad h. T. obs. 2. not. 1. Dn. SWEND. ad. Fib. Proc. p. 1412. Dn. RIVIN. ad h. T. enunc. 3. 7. vid. §. 17. supra*, nec aliud de termino productionis demonstratorio aut remonstratorio, cum determinatus est Terminus Sax. afferitur à BERG. *d. l. in f.* Fit autem ista productio vel cum apparatu, sicut ut commemorantur singula documenta signis discreta, indiceturque principalis eorum qualitas & tenor, vel per compendium: *Cl. will die sub A. B. C. D. E. und F. bey seinem Beweise angegebene und inducirten Documenta hiermit originaliter produciret und deren Recognition, nach Anleitung der Specification, von Befl. gefordert haben, & hanc quidem sapissime admissam esse recorder. Conf. Dn. BERG. d. l. not. 2. p. 739.* quod si vero Originalia deprehendantur apud Acta ad folia, ubi inveniuntur, provocari solet. *a. l. 6. ff. d. R. C. Dn. RIVIN. ad h. T. en. 4. in. f.* Exceptioni autem locus est (1) si documenta talia sint, quæ, vi constitutionis Provincialis, paratam habent executionem, eoque nomine Judex tantum imploretur, tum enim reo statim recognitio injungi, & si documenta ad probandam intentionem sufficiant, facta recognitione in Proc. Executivo definitive, pro re nata, vel alias, quod res exigit, pronunciarum potest. O. P. S. h. T. §. Wenn auch.

it. in demonstr. & rem.
Termin. Sax. adstricta.

vel cum apparatu

vel per compendium

Orig. apud acta existentia remittendo ad fol. allegata produci solent.

exc. 1. Proc. Exec. ex initrum. guarent.

auch. III. verb. es wäre dann. Dec. El. 2. GARPZ. P. I. C. El. 16. d. 10. de quo Disp. Proc. I. §. 55. seq. *actum*, idemque obtinet si petatur, ob spem affirmativæ litis contestationis, in certis libelli punctis, die Einlassung, & in reliquis recognitio: tum enim, maturandæ litis ergo, in contumaciam pronunciare licebit: Daß Befl. auf die erhobene Clage, sub pœna confessi & convicti, sich einzulassen, und die sub A. und B. producirten Documenta, sub pœna recogniti, zu recognosciren schuldig; pariter, cum omnia libelli capita ex documentis demonstrari queunt, secundum *Res Gr. S. A. 1653. 57. gr. 8.* productio documentorum in primo Terminò recte suscipitur, & recognitio, pro ratione circumstantiarum, nulla speciali litis contestatione prævia, injungitur: Diligenti tamen hic cautela opus est in indaganda documentorum virtute, ne actor, si instrumenta plenissime deducendæ ipsius actioni haud serviant, scopo suo excidat & majoribus hac via difficultatibus implicetur. (2) *Quoties per documenta exceptio litis ingressum impediens demonstratur, ilico eorum productio & recognitio jure suscipitur.* d. §. verb. oder es wäre. *uti Disp. Pr. VII. ad. O. P. S. T. XI.*

quandoque ob spem affirmativæ litis contestationis, in certis libelli punctis, die Einlassung, & in reliquis recognitio: tum enim, maturandæ litis ergo, in contumaciam pronunciare licebit: Daß Befl. auf die erhobene Clage, sub pœna confessi & convicti, sich einzulassen, und die sub A. und B. producirten Documenta, sub pœna recogniti, zu recognosciren schuldig; pariter, cum omnia libelli capita ex documentis demonstrari queunt, secundum *Res Gr. S. A. 1653. 57. gr. 8.* productio documentorum in primo Terminò recte suscipitur, & recognitio, pro ratione circumstantiarum, nulla speciali litis contestatione prævia, injungitur: Diligenti tamen hic cautela opus est in indaganda documentorum virtute, ne actor, si instrumenta plenissime deducendæ ipsius actioni haud serviant, scopo suo excidat & majoribus hac via difficultatibus implicetur. (2) *Quoties per documenta exceptio litis ingressum impediens demonstratur, ilico eorum productio & recognitio jure suscipitur.* d. §. verb. oder es wäre. *uti Disp. Pr. VII. ad. O. P. S. T. XI.*

it. Doc. prod. fit ad formandum Suram. Proc. ex Doc.

z. cum per doc. prob. exc. lit. ingress. imped.